Porto Alegre, 13 de setembro 2021.

COMUNICADO Nº 47/2021

ASSUNTOS: Instabilidade ECLASS e CPB provas.

Prezados Pais e Responsáveis,

 Informamos que o site do ECLASS e CPB provas está passando por uma instabilidade, os

professores estão cientes e já foram orientados a prolongar o período das avaliações.

As eventuais dúvidas podem ser direcionadas para o setor de orientação educacional.

ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA DOS ALUNOS DO PRÉ4 AO 5º ANO

Professora Maiara Maia Bezerra

O contato pode ser feito através do e-mail: maiara.bezerra@educadventista.org.br

ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA DOS ALUNOS DO 6º ANO DO EFII AO EM.

Professora Neusiane Elisabete Barreto Barth Rodrigues.

O contato pode ser feito através do e-mail: neusiane.rodrigues@educadventista.org.br

Atenciosamente,

  Luizelia Pinzon Alva
                                        Diretora